
 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua 

Gabinete do Prefeito 
 

P  O  R  T  A  R  I  A                                 Nº 125/2013 
 

JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO 
ANTÔNIO DE PÁDUA, ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, etc..., 
  

RESOLVE: 
 

I) NOMEAR, de acordo com as indicações formalizadas pelas entidades 
representativas do Setor Agropecuário, os membros do CONSELHO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL – CMDR, pelo prazo de 
01 (um) ano, nos termos do Artigo 4º, do Decreto Municipal nº 114/96, 

datado de 26/09, a partir de 01/08/2013. 
 

- PODER EXECUTIVO: 
TITULAR: Jorge Alberto Dias Vasconcelos 

SUPLENTE: Leonardo Moura Leonardo 
 

- PODER LEGISLATIVO: 

         TITULAR: Alexandre de Castro Brasil 
SUPLENTE: Antonio Carlos Bastos Cunha 

 
- EMATER 

TITULAR: Aluisio Alvarenga Massote 
SUPLENTE: Amanda Renata Freitas 

 
 - AGROFORTE – ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DE LEITE  

TITULAR: Jorge Elias Schmith 
SUPLENTE: Délzio da Silva Schimith 

 
- ASSOCIAÇÃO CENTRAL DE PROD. DE LEITE DE SANTO ANT. DE PÁDUA 

TITULAR: Ely Rodrigues Machado 
SUPLENTE: José Joaquim Pixoline 

 

- NÚCLEO DE DEFESA SANITÁRIA DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA 
TITULAR: Antonio Márcio de Paula Bruno 

SUPLENTE: Márcio Silva Rocha 
 

- APRUMAI – ASSOCIAÇÃO DOS PROD. MORADORES DE MONTE ALEGRE 
TITULAR: Cícero Erval Chaves Cavalcante 

SUPLENTE: Paulo Roberto de Oliveira 
 

 



 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua 

Gabinete do Prefeito 
 

- BANCO DO BRASIL S/A 

TITULAR: Irandi da Silva Fontoura 
SUPLENTE: Helber Jardim Ruback 

 
AMAR – ASSOCIAÇÃO MORADORES E PRODUTORES DE MARANGATU 

TITULAR: Antônio Gabry Filho 
SUPLENTE: Adenilson Ferreira 

 
- SINDICATO RURAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA  

TITULAR: Athayde Ramos Ferreira 
SUPLENTE: Joel Alves Clér 

 
- ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE SANTA CRUZ 

TITULAR: Claudevan José Sivirino 

SUPLENTE: Cyro Barbosa 
 

- SEBRAE RJ – AGÊNCIA DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA 
TITULAR: José Alcino Cosendey Nascimento 

SUPLENTE: José Maurício Apolônio S. dos Reis 
 

- FIPERJ – FUNDAÇÃO INST. PESCA RJ 
TITULAR: Caroline Martins Lisboa 

SUPLENTE: Hilana Lessa de Souza 
 

- ASPASA – ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES ART PÁDUA 
TITULAR: Valdeci de Souza Gabri 

SUPLENTE: Alvecy Gulineli 
 

II) Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as 

disposições em contrário, especialmente a Portaria 038/2001. 
 

 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
      Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2013. 

 
 
        

 

 

Josias Quintal de Oliveira 

Prefeito 
 

 
 

 
 

JQO/rbv 


